МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ПЕТРОВИЧА ИСАИЧКИНА » СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 20.03.2024 г.

           Советский

                                      № 131
О проведении мероприятий по выбору модуля ОРКСЭ  на 2024/2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015г. № 08-451 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ», с целью организации в МБОУ Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П.Исаичкина» обучения по модулям комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) в 2024/2025 учебном году в 4-х классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия с целью организации в МБОУ Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П.Исаичкина» обучения по модулям комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ), в 2024/2025 учебном году в соответствии с планом мероприятий (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за организацию работы по выбору модуля ОРКСЭ заместителя директора Бахтиозину Н.В.
3. Заместителю директора Бахтиозиной Н.В.:

3.1. организовать   мероприятия в соответствии с планом, регламентом  выбора модуля курса ОРКСЭ;

3.2.  обеспечить сбор и хранение документов по выбору модулей.

4. Классным руководителям 3-х классов (Веремейчик О.Н., Киржайкина И.В.) обеспечить участие родителей (законных представителей) всех обучающихся классов в выборе модуля ОРКСЭ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

Л.А.Кошман
Ознакомлены:

Веремейчик О.Н
Киржайкина И.В
Тимошенко Н.В
Белобородова Э.А
Бахтиозина Н.В.
Приложение 1

к приказу МБОУ «Советская СШ №2»
   №131  от 20 .03.2024г.

План

мероприятий по выбору модуля ОРКСЭ, ОДКНР
на 2024/2025 учебный год

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Подготовительный этап

	1.
	Предоставление родителям (законным представителям информации о преподавании в 4 классах комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	До 25.03.2024г.
	Классные руководители 3-х классов.

	3.
	Информирование родителей (законных представителей) обучающихся 3-А,3-Б классов о размещении информационных материалов для  ознакомления с содержанием модулей ОРКСЭ на сайте школы
	До 25.03.2024г.
	Классные руководители 3-х классов

	4.
	Выявление вопросов, проблемных ситуаций связанных с выбора модуля ОРКСЭ
	До 25.03.2024г
	Классные руководители 3-А, 3-Б классов

	2. Основной этап

	5.
	Проведение родительского собрания  с заполнением родителями законными представителями личных заявлений
	29.03. 2024
	Классные руководители 3-х классов

	7.
	Составление протоколов родительских собраний
	29. 03.2024
	Классные руководители 3-х классов

	3. Заключительный этап

	8.
	Составление итоговой информации
	01.04.2024
	Бахтиозина Н.В.., заместитель директора

	9.
	Предоставление итоговой информации в орган управления образованием
	В установлен-ные сроки
	Бахтиозина Н.В., заместитель директора